


Edição 8.305 | Ano 6
25 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CHAMAMENTO PÚBLICO

CHAMAMENTO PUBLICO 0024/2024 - FMS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 71X5JCDK-PPLIESUZ-PSOGQNLR-ZRTYVXWB
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Dispensa de Licitação nº CHAMAMENTO PUBLICO Nº

0024/2024
Data/hora do envio: 25/04/2024 20:00:55

Protocolo PNCP: 08257417000146-1-000015/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/08257417000146/2024/15

Número/Ano:

CHAMAMENTO

PUBLICO Nº

0024/2024

Nº do Proceso

Administrativo:

1.879/2024

Modalidade:

Dispensa de Licitação
Modo de Disputa:

Dispensa com Disputa

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Aviso de Contratação Direta
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PORTO SEGURO
SRP:

NÃO

Data de Abertura do Recebimento das Propostas:

26/04/2024 08:00:00
Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

28/04/2024 00:00:00

Objeto:

Fornecimento de ROUPARIA HOSPITALAR DO HOSPITAL DE ESPECIALIDADES E CIRURGIAS ELETIVAS DE PORTO SEGURO –

BA

Informação Complementar:

ENTREGA DE ROUPARIA PÓS CONTRATO EM 10 DIAS.

Link do Sistema para Recebimento de Lances/Propostas:

https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-externo.php

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

SIM
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

40,00
Unidade de Medida:

UND

Objeto/Descrição:

CAMISOLA ADULTO confeccionada em 50% algodão e 50% poliéster pré-encolhido, com gramatura de 120 g/m2, armação tela (mínimo

de 180 fios), no tamanho grande (altura 1.30 m largura 1.40 m), na cor azul celeste com a logomarca da prefeitura de Porto Seguro, do

tipo abaixo do joelho, amarrilhos tipo cadarço na cor do tecido com opa de 20 cm, sem mangas, com decote arredondado, costas

fechadas com transpasse na frente e cadarços para amarrar.

Lote 2

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

SIM
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

10,00
Unidade de Medida:

UND

Objeto/Descrição:

CAMISOLA OBESO confeccionada em 50% algodão e 50% poliéster pré- encolhido, com gramatura de 120 g/m2, armação tela (mínimo

de 180 fios), no tamanho extragrande, na cor azul celeste com a logomarca da prefeitura de Porto Seguro, do tipo abaixo do joelho,

amarrilhos tipo cadarço na cor do tecido com opa de 20 cm, sem mangas, com decote arredondado, costas fechadas com transpasse na

frente e cadarços para amarrar

Lote 3

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Edição 8.305 | Ano 6
25 de abril de 2024

Página 3

CHAMAMENTO PUBLICO 0024/2024 - FMS

Certificação Digital: 71X5JCDK-PPLIESUZ-PSOGQNLR-ZRTYVXWB
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Orçamento Sigiloso:

SIM
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

15,00
Unidade de Medida:

UND

Objeto/Descrição:

CAMISOLA INFANTIL confeccionada em 50% algodão e 50% poliéster (tecido plano), com gramatura de 110 g/m2, armação tela

(mínimo de 30 fios), no tamanho 12 (infantil), na cor azul celeste com a logomarca da prefeitura de Porto Seguro, do tipo abaixo do joelho,

manga japonesa, com decote em v, corpo reto, costa inteiriça transpassada, amarrilho do próprio tecido, acabamento enviés, costura

dupla

Lote 4

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

SIM
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

5,00
Unidade de Medida:

UND

Objeto/Descrição:

COBERTOR SOLTEIRO composto de 100% acrílico, medindo lxc: 1.50 m x 2.20 m, antialérgico, pesando no mínimo de 260 g/m2, uma

face, acabamento em cetim em todo o contorno, na cor azul, com logo da prefeitura de Porto Seguro, máquina reta 1 agulha ponto fixo

para fixação e pespontos, resistente a lavagem industrial, etiqueta de acordo com a Resolução da CONMETRO n° 2, de 06/05/2008.

Lote 5

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

SIM
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

3,00
Unidade de Medida:

UND

Objeto/Descrição:

COBERTOR INFANTIL tecido misto, composto de 100% acrílico, antialérgico, dupla face, acabamento em cetim em todo o contorno,

medindo lxc: 0.90 m x 1.10 m, na cor azul com logo da prefeitura de Porto Seguro, com logo, máquina reta 1 agulha ponto fixa para

fixação e pesponto, resistente lavagem em processo industrial, resistente à secagem média 90%, etiqueta de acordo com a Resolução

da CONMETRO n° 2/2008

Lote 6

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

SIM
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

30,00
Unidade de Medida:

UND

Objeto/Descrição:

LENÇOL DE MACA confeccionado em tecido misto sendo 70% algodão e 30% poliéster ou 100% algodão, de 150 a 180 fios, gramatura

mínima de 127g/m², acabamento em costura dupla, sem elástico, solidez e resistência a tração e a lavagem industrial. Medindo 1.20 x

2.20 cm, variação de até + 30cm. Na cor branca com logotipo da prefeitura de Porto Seguro

Lote 7

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

SIM
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

50,00
Unidade de Medida:

UND

Objeto/Descrição:

LENÇOL PARA LEITO COM ELÁSTIO confeccionado em tecido misto sendo 70% algodão e 30% poliéster ou 100% algodão, de 150 a

180 fios, gramatura mínima de 127g/m², acabamento em costura dupla, sem elástico, solidez e resistência a tração e a lavagem

industrial. Medindo 1.90 x 2.50 cm, variação de até +/-30cm. na cor branca com logotipo da prefeitura de Porto Seguro de Porto Seguro

Edição 8.305 | Ano 6
25 de abril de 2024

Página 4

Certificação Digital: 71X5JCDK-PPLIESUZ-PSOGQNLR-ZRTYVXWB
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Lote 8

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

SIM
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

50,00
Unidade de Medida:

UND

Objeto/Descrição:

LENÇOL PARA LEITO SEM ELÁSTIO confeccionado em tecido misto sendo 70% algodão e 30% poliéster ou 100% algodão, de 150 a

180 fios, gramatura mínima de 127g/m², acabamento em costura dupla, sem elástico, solidez e resistência a tração e a lavagem

industrial. Medindo 1.90 x 2.50 cm, variação de até +/-30cm. na cor branca com logotipo da prefeitura de Porto Seguro de Porto Seguro

Lote 9

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

SIM
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

5,00
Unidade de Medida:

UND

Objeto/Descrição:

CONJUNTO CIRÚRGICO TAMANHO EG confeccionado em tecido 100% algodão, brim leve, acabamento em costura dupla, resistência

a lavagem industrial, unissex, sendo a blusa em gola V, com um bolso superior e manga curta, calça com elástico e cordão para amarrar,

dois bolsos dianteiros e dois traseiros, na cor azul marinho com logotipo da prefeitura de Porto Seguro.

Lote 10

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

SIM
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

10,00
Unidade de Medida:

UND

Objeto/Descrição:

CONJUNTO CIRÚRGICO TAMANHO GG confeccionado em tecido 100% algodão, brim leve, acabamento em costura dupla, resistência

a lavagem industrial, unissex, sendo a blusa em gola V, com um bolso superior e manga curta, calça com elástico e cordão para amarrar,

dois bolsos dianteiros e dois traseiros, na cor azul marinho com logotipo da prefeitura de Porto Seguro. 

Lote 11

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

SIM
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

30,00
Unidade de Medida:

UND

Objeto/Descrição:

CONJUNTO CIRÚRGICO TAMANHO G confeccionado em tecido 100% algodão, brim leve, acabamento em costura dupla, resistência a

lavagem industrial, unissex, sendo a blusa em gola V, com um bolso superior e manga curta, calça com elástico e cordão para amarrar,

dois bolsos dianteiros e dois traseiros, na cor azul marinho com logotipo da prefeitura de Porto Seguro.

Lote 12

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

SIM
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

10,00
Unidade de Medida:

UND

Edição 8.305 | Ano 6
25 de abril de 2024

Página 5

Certificação Digital: 71X5JCDK-PPLIESUZ-PSOGQNLR-ZRTYVXWB
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Objeto/Descrição:

CONJUNTO CIRÚRGICO TAMANHO M confeccionado em tecido 100% algodão, brim leve, acabamento em costura dupla, resistência a

lavagem industrial, unissex, sendo a blusa em gola V, com um bolso superior e manga curta, calça com elástico e cordão para amarrar,

dois bolsos dianteiros e dois traseiros, na cor azul marinho com logotipo da prefeitura de Porto Seguro 

Lote 13

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

SIM
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

15,00
Unidade de Medida:

UND

Objeto/Descrição:

CAMPO ENVOLTÓRIO PARA CAIXA CIRÚRGICA Campo envoltório para caixa cirúrgica em brim pesado 100% algodão, azul marinho,

medindo 0.80 cm x 0.80 cm. Com logotipo da prefeitura de Porto Seguro. 

Lote 14

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

SIM
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

20,00
Unidade de Medida:

UND

Objeto/Descrição:

SACO PARA HAMPER 0.70X0.90 Saco para hamper, tecido de brim leve azul escuro, dimensões externas medidas: 70 cm de largura x

90 cm comprimento; dimensões do saco: 50 cm de diâmetro x 80 cm de profundidade. Com logotipo da prefeitura de Porto Seguro.

Lote 15

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

SIM
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

10,00
Unidade de Medida:

UND

Objeto/Descrição:

CAMPO FENESTRADO 0.80 CM X 0.80 CM Campo fenestrado em brim pesado 100% algodão, com logotipo pequeno e em uma das

pontas, azul marinho, medindo 0.80X0.80 cm. Com abertura central quadrada 0.13x0.13 cm. Com logotipo da prefeitura de Porto Seguro.

Lote 16

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

SIM
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

20,00
Unidade de Medida:

UND

Objeto/Descrição:

CAMPO ENVOLTÓRIO PARA CAIXA CIRUGICA em brim pesado 100% algodão, azul marinho, medindo 1.00x1.00, com logo tipo da

prefeitura de porto seguro 

Lote 17

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

SIM
Categoria do Item:

Não se aplica

Edição 8.305 | Ano 6
25 de abril de 2024

Página 6

Certificação Digital: 71X5JCDK-PPLIESUZ-PSOGQNLR-ZRTYVXWB
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Quantidade:

10,00
Unidade de Medida:

UND

Objeto/Descrição:

CAMPO FENESTRADO medindo 2.50x1.60cm, campo fenestrado em brim pesado, 100% algodão azul marinho, com logo tipo da

prefeitura de porto seguro, com o fenestro de 0.30x0.15cm

Lote 18

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

SIM
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

10,00
Unidade de Medida:

UND

Objeto/Descrição:

CAMPO FENESTRADO medindo 2.00x1.60 cm em brium pesado, 100% algodão, cor azul marinho, com logo tipo da prefeitura de porto

seguro, com fenestro de 0.25x0.10 cm

Lote 19

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

SIM
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

20,00
Unidade de Medida:

UND

Objeto/Descrição:

LAP CIRÚRGICO contendo; 05 Campos Cirúrgicos Duplos (01 medindo 1,50cm x 1,50cm, 02 medindo 1,80cm x 1,80cm e 02 medindo

1,20cm x 1,20cm), 02 unidades de capotes GG, todos em Brim pesado azul royal 100% algodão com a logo marca do municipo de Porto

Seguro.

Edição 8.305 | Ano 6
25 de abril de 2024

Página 7

Certificação Digital: 71X5JCDK-PPLIESUZ-PSOGQNLR-ZRTYVXWB
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario


	CHAMAMENTO PÚBLICO
	CHAMAMENTO PUBLICO 0024/2024 - FMS


		2024-04-25T20:15:03-0300




